
     
 

ВОЛОДИМИР-ВОЛИНСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

 РІШЕННЯ 
                     №  

 м. Володимир-Волинський 
 
Про затвердження Положення 
про призначення стипендій  
Володимир-Волинської міської ради 
для  обдарованої  молоді 
«Майбутнє Володимира» 
 

Відповідно до рішення міської ради «Про міську  комплексну цільову  
програму розвитку освіти, молоді  та спорту на 2018-2022 роки» від 
16.11.2017 року №21/12  зі змінами,  керуючись ст. 25 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», міська рада: 
 ВИРІШИЛА: 
 1. Затвердити в новій редакції Положення про призначення стипендій 
Володимир-Волинської міської ради для обдарованої молоді «Майбутнє 
Володимира» (додається). 

2. Управлінню з гуманітарних питань виконавчого комітету 
Володимир-Волинської міської ради (Бігун О.А.) забезпечувати прийом 
документів на кандидатів для призначення стипендій та подачу їх на розгляд 
експертної комісії з призначення стипендій. 

3. Централізованій бухгалтерії управління з гуманітарних питань 
виконавчого комітету Володимир-Волинської міської ради (Новосад Т.М.): 

3.1. Передбачати видатки та щомісячно проводити виплату стипендій 
Володимир-Волинської міської ради для обдарованої молоді «Майбутнє 
Володимира» в межах бюджетних призначень; 

3.2. Забезпечити виконання рішення Володимир-Волинської міської 
ради від 04.06.2021 №7/21 «Про призначення та виплату стипендій 



Володимир-Волинської міської ради для обдарованої молоді «Майбутнє 
Володимира»». 

4. Управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету Володимир-
Волинської міської ради (Субицька О.М.) забезпечити фінансування заходів 
програми в межах бюджетних призначень.  

5. Вважати таким, що втратило чинність рішення Володимир-
Волинської міської ради від 08.04.2016р.  № 7/3 «Про затвердження 
Положення про призначення стипендій Володимир-Волинської міської ради 
для обдарованої молоді «Майбутнє Володимира». 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію міської ради з питань освіти, науки, культури, туризму, молодіжної 
політики, спорту і міжнародного співробітництва. 

 
 
 Міський голова                                                                        Ігор ПАЛЬОНКА 

Оксана Бігун 23628 
        
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО рішенням міської ради 
від _________  № ___ 

 ПОЛОЖЕННЯ 
ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ СТИПЕНДІЙ ВОЛОДИМИР-ВОЛИНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ ДЛЯ ОБДАРОВАНОЇ МОЛОДІ 
 «МАЙБУТНЄ ВОЛОДИМИРА»  

І. Загальні положення 1.1. Стипендії Володимир-Волинської міської ради для обдарованої 
молоді «Майбутнє Володимира» (далі стипендії) призначаються відповідно 
до  основних завдань Міської  комплексної цільової програми розвитку 
освіти, молоді  та спорту на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 
Володимир-Волинської міської ради  від 16.11.2017 року №21/12  зі змінами, 
з метою нагородження  представників молоді Володимир-Волинської міської 
територіальної громади які відзначилися в галузях навчальної, науково-
дослідницької, краєзнавчої, творчої, спортивної, трудової та громадської 
діяльності. 

Стипендія запроваджується з метою підтримки обдарованої молоді, 
створення умов для виховання інтелектуальної та творчої еліти громади і 
спрямована на стимулювання молоді на досягнення високих результатів у 
навчанні, фізичній культурі та спорті, творчих здобутків у науково-
дослідницькій діяльності, музичній, образотворчій, літературній та інших 
видах творчої діяльності. 

1.2. Стипендії призначаються рішенням міської ради і розподіляються у 
пропорціях за наступною квотою:  

- за досягнення у навчальній та науково-дослідницькій діяльності, 
краєзнавчій роботі – 20% стипендій; 

- за досягнення в галузі спорту – 20% стипендій; 
- за досягнення в галузі культури – 20% стипендій. 
- за досягнення у трудовій та громадській діяльності – 40 % стипендій. 
1.3. Розмір стипендії на одного стипендіата становить 1000 грн 00 коп. 

(без врахування податків) на 1 місяць. 
1.4. Кількість стипендій – до 10 (включно) на 1 рік.  
1.5. Призначення стипендій повторно дозволяється за нові визначні 

досягнення у номінаціях, але не раніше, ніж через три роки після 
попереднього присудження. 

1.6. Стипендії виплачуються щомісячно, протягом року, з серпня по 
липень. 

1.7. Особам, які стали стипендіатами, вручається пам’ятний  
сертифікат. 

ІІ. Експертна комісія з призначення стипендій 2.1. Для проведення експертної оцінки матеріалів, поданих 
кандидатами на нагородження стипендією Володимир-Волинської міської 



ради для обдарованої молоді «Майбутнє Володимира», створюється 
експертна комісія з призначення стипендій (далі комісія), до складу якої 
входять: 

голова комісії – голова комісії міської ради з питань освіти, науки, 
культури, туризму, молодіжної політики, спорту і міжнародного 
співробітництва; 

члени комісії: 
- депутати Володимир-Волинської міської ради;  
- представники управління з гуманітарних питань; 
- представники вищих навчальних закладів, представники підприємств 

та установ, організацій, інститутів громадянського суспільства (за їх згодою). 
2.2. Персональний склад комісії з призначення стипендій Володимир-

Волинської міської ради для обдарованої молоді «Майбутнє Володимира»  
затверджується розпорядженням міського голови. 

2.3. Організаційне забезпечення роботи комісії здійснює відділ 
молодіжної політики та спорту управління з гуманітарних питань 
виконавчого комітету міської ради. 

2.4. Члени комісії виконують свої повноваження на громадських 
засадах. 

2.5. Члени комісії зобов’язані не допускати конфлікту інтересів під час 
розгляду пропозицій про висунення кандидатів на присудження стипендії.  

Перед початком розгляду пропозицій про висунення кандидатів на 
призначення стипендії член комісії зобов’язаний повідомити про наявність 
конфлікту інтересів та надати пояснення щодо обставин, які можуть 
перешкоджати об’єктивному виконанню ним обов’язків.  

Член комісії, в якого виявлено конфлікт інтересів, утримується під час 
голосування з питань, що його становлять. 

2.6. Комісія здійснює свою роботу у формі засідань. Засідання комісії 
проводяться у міру потреби, про що повідомляється учасникам засідання не 
пізніше ніж за три робочих дні до його проведення. 

Засідання комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні не 
менше двох третин складу комісії.  

Скликає засідання комісії голова або за його письмовим дорученням 
секретар. 

2.7. Рішення комісії приймається більшістю голосів членів комісії, 
присутніх на засіданні, та оформляється протоколом. Кожен член комісії має 
один голос та голосує особисто. Голосування за інших осіб чи передача права 
голосу іншому члену комісії або іншій особі не дозволяється. 

За умови рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови комісії.  
Протоколи засідань комісії підписуються присутніми на її засіданні 

членами. 
2.8. Комісія має право змінювати кількість стипендій в одній із 

номінацій, за рахунок не використаної квоти по кількості стипендій в інших 
номінаціях. 

 



ІІІ. Умови та критерії призначення стипендії міської ради 
3.1. Стипендії призначаються жителям громади віком від 18 до 35 років 

(включно): студентам вищих навчальних закладів, працівникам установ, 
організацій та підприємств громади, викладачам, спортсменам, громадським 
діячам, які внесли особистий внесок у розвиток виробництва, науки, освіти, 
культури, спорту громади, ведуть активну громадську роботу.  

При призначенні стипендії враховується: 
- наявність наукових розробок, авторських творів;  
- зробили винахід; 
- мають публікації у наукових виданнях; 
-  стали переможцями та лауреатами обласних, міжнародних і 

всеукраїнських конкурсів, фестивалів, виставок, вернісажів;  
- стали переможцями та призерами обласних, міжнародних і 

всеукраїнських чемпіонатів, турнірів, змагань, що мають офіційний статус; 
- участь в роботі наукових конференцій, симпозіумів, науково-

практичних семінарах, стали переможцями Міжнародних та Всеукраїнських 
олімпіад, турнірів, конкурсів, фестивалів, мають публікації власних творів у 
престижних виданнях або окремими збірками, займаються популяризацією 
історії рідного краю тощо.  

Крім того, береться до уваги офіційне визнання заслуг в галузі 
виробництва, науки, культури, спорту, наявність відзнак за творчу та 
громадську діяльність (подяки, грамоти, державні нагороди, тощо). 

3.2. Кандидатами на нагородження стипендією можуть бути громадяни 
України, які зареєстровані, проживають, навчаються або працюють на 
території Володимир-Волинської міської територіальної громади протягом 
останніх двох років (та можуть надати відповідні підтверджуючі документи), 
які виявили особливі успіхи у: 

навчанні, науковій діяльності та краєзнавчій роботі – досягли 
особливих успіхів у науково-дослідницькій роботі – стали переможцями 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт Малої 
академії наук України, предметних олімпіад, конкурсів проєктів, зробили 
винахід, мають публікації у наукових виданнях, брали участь у роботі 
престижних наукових конференцій, симпозіумів, науково-практичних 
семінарів, що проводилися на міжнародному, всеукраїнському рівнях, 
займаються популяризацією історії рідного краю, беруть участь у 
краєзнавчому русі, в організації та проведенні практично-краєзнавчих 
конференцій, мають публікації з історії регіону, дбають про збереження 
культурної спадщини громади тощо;  

творчо-мистецькій роботі – стали переможцями (лауреатами, 
дипломантами) конкурсів, фестивалів, олімпіад, виставок, вернісажів, які 
мають статус заходів, що проводяться на міжнародному, всеукраїнському, 
обласному рівнях, а також мають публікації власних творів у престижних 
виданнях або окремими збірками тощо; 

спортивній  роботі – стали переможцями чи призерами міжнародних, 
всеукраїнських, обласних чемпіонатів, турнірів, змагань, які мають 



офіційний статус та входять до офіційного календаря спортивно-масових 
заходів тощо; 

трудовій та громадській роботі – є працівниками установ, 
підприємств, організацій громади, відповідально ставляться до роботи, 
досягли високих показників у роботі, є членами органів студентського 
самоврядування,  молодіжних громадських організацій, об’єднань громадян, 
які мають офіційне визнання заслуг в галузі виробництва,  наявність відзнак 
за громадську діяльність (організація та проведення благодійних акцій, 
написання та реалізація проєктів соціального та економічного характеру) 
тощо. 

 
ІV. Висування кандидатів на нагородження стипендією та вимоги 

до  оформлення і подання документів 
4.1. Висунення кандидатів для призначення стипендій відбувається: 

керівниками установ, організацій та підприємств громади, радами 
навчальних закладів, органами студентського самоврядування, трудовими 
колективами, інститутами громадянського суспільства, місцевими 
осередками політичних партій, депутатами міської ради. 

Ініціатор, який висунув кандидатуру на здобуття стипендії, надсилає до 
відділу молодіжної політики та спорту управління з гуманітарних питань 
виконавчого комітету Володимир-Волинської міської ради наступні 
документи: 

- подання, в якому визначаються особливі досягнення кандидата 
згідно з розділом ІІІ (зразок подання додається); 

- витяг з протоколу засідання ради, органу студентського 
самоврядування, трудового колективу, інституту громадянського 
суспільства, місцевого осередку політичної партії про висунення кандидата 
на здобуття стипендії (для депутатів міської ради – офіційний лист 
звернення); 

- характеристика на кандидата; 
- копії нагород (дипломи, сертифікати, почесні грамоти тощо); 
- копії патентів на винахід, публікацій у виданнях, збірок власних 

творів тощо (за наявності); 
- відомості про успішність, якщо кандидат є студентом навчального 

закладу;  
- копії паспорта;  
- копія ідентифікаційного коду; 
- довідку з установи банку щодо рахунку в національній валюті; 
- підтверджуючі документи щодо реєстрації, проживання, навчання 

або місця роботи на території Володимир-Волинської міської територіальної 
громади протягом останніх двох років; 

- згоду кандидата на обробку персональних даних. 
Документи повинні бути завірені підписом особи або керівника 

організації, установи чи підприємства, що висунула кандидата на 
призначення стипендії та, за наявності, засвідчені печаткою. 



4.2. Висунення кандидатів для призначення стипендій відбувається 
щорічно з 01 квітня по 01 червня. 

4.3. Комісія з призначення стипендій на своєму засіданні розглядає 
кандидатури, що висунуті на здобуття стипендій та до 01 липня вносить на 
розгляд сесії міської ради проєкт відповідного рішення міської ради. 

4.4. Сертифікати про призначення стипендій вручаються під час 
урочистих заходів, присвячених святкуванню Дня молоді. 
 
 Начальник відділу молодіжної                                                  
політики та спорту                                                                     Вячеслав ПЕТРУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток  
до Положення про призначення 
стипендій Володимир-Волинської 
міської ради для обдарованої молоді 
«Майбутнє Володимира» 

 
ПОДАННЯ 

_____________________________________________ 
(найменування установи (організації, підприємства) 

на призначення стипендії Володимир-Волинської міської ради для 
обдарованої молоді «Майбутнє Володимира» 

 
 

Прізвище, ім'я, по батькові кандидата  
Дата народження кандидата  
Місце проживання, номер телефону 
кандидата 

 
Посилання на сторінки в соціальних 
мережах 

 
Освіта  
Нагоpоди, почесні звання  
Найменування, місце знаходження та 
номер телефону установи 
(організації, підприємства), яка 
висуває кандидата 

 

Місце роботи/ навчання  
Напрям, за яким висувається 
кандидат, відповідно до Положення 
про призначення стипендій 
Володимир-Волинської міської ради 
для обдарованої молоді «Майбутнє 
Володимира» 

 

Зазначте іншу інформацію, яка, на 
Ваш погляд, є важливою для оцінки 
кандидата як майбутнього 
стипендіата 

 

 
 Керівник установи (організації)______________ _________________________ 
                                                                       (підпис)                (прізвище, ім'я, по батькові)           
 
 
 
 



Секретар міської ради                                                                  Іван ЮХИМЮК 
 
 
Начальник юридичного відділу                                        Людмила ПАВЛЕНКО   
 
Начальник управління з                                                                   Оксана БІГУН 
гуманітарних питань                                                  
 
Начальник відділу молодіжної                                                 Вячеслав ПЕТРУК  
політики та спорту 
 
 


